
UCHWAŁA NR XIII/110/2015
RADY MIEJSKIEJ W RESZLU

z dnia 13 listopada 2015 r.

w sprawie: opłaty od posiadania psów na rok podatkowy 2016.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. – o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U z 2015r. poz.1515), art.18a, art.19 pkt 1 lit. f i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku – o podatkach 
i opłatach lokalnych1) (tekst jednolity Dz. U. z 2014r. poz.849, z 2015r. poz.528, 699 i 774), pkt 4 lit.e 
Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 5 sierpnia 2015r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych 
podatków i opłat lokalnych w 2016r. (MP z 2015r. poz.735), art. 47 ust. 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – 
Ordynacja podatkowa (tekst jednolity Dz. U z 2015r. poz.613) Rada Miejska w Reszlu uchwala, co 
następuje:

§ 1. Wprowadza się na terenie Gminy Reszel opłatę od posiadania psów.

§ 2. Określa się stawkę opłaty od posiadania psów w wysokości 60,00 zł rocznie od każdego psa.

§ 3. Opłatę pobiera się w połowie stawki, jeżeli dana osoba weszła w posiadanie psa po dniu 30 czerwca 
roku podatkowego, lub posiadała psa do dnia 30 czerwca roku podatkowego.

§ 4. Podatnicy wpłacają opłatę od posiadania psów za dany rok podatkowy bez wezwania w terminie:

1) do dnia 15 maja,

2) w ciągu dwóch tygodni od dnia nabycia psa, dla osób, które stały się posiadaczami psów po dniu 15 maja.

§ 5. Osoby fizyczne posiadające psy są obowiązane złożyć organowi podatkowemu informację odnośnie 
nabycia, zbycia, utraty psa w ciągu 14 dni od dnia wystąpienia tego zdarzenia na formularzu, którego wzór 
stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 6. 1. Zarządza się pobór opłaty od posiadania psów na terenie Sołectw w drodze inkasa.

2. Na inkasentów opłaty od posiadania psów na terenie Sołectw wyznacza się Sołtysów według załącznika 
Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 7. Za pobór opłaty od posiadania psów przysługuje inkasentowi wynagrodzenie w wysokości 20% 
zainkasowanej opłaty.

1) Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 
1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych 

typów transportu kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz.Urz.WE L 368 z 17.12.1992),  
2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych 

typów infrastruktury przez pojazdy ciężarowe (Dz.Urz. WE L 187 z 20.07.1999). Dane dotyczące ogłaszania 
aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską 
członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej – 
wydanie specjalne.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 19 listopada 2015 r.

Poz. 4177



§ 8. Pobraną opłatę inkasenci wpłacają w terminie do dnia 31 maja, a następnie do końca każdego miesiąca.

§ 9. Tracą moc Uchwały:

1) Uchwała Nr LIV/340/2014 Rady Miejskiej w Reszlu z dnia 25 września 2014 roku w sprawie: opłaty od 
posiadania psów na rok podatkowy 2015;

2) Uchwała Nr XII/98/2015 Rady Miejskiej w Reszlu z dnia 29 października 2015 roku w sprawie: opłaty od 
posiadania psów na rok podatkowy 2016.

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Reszla.

§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko - Mazurskiego 
i obowiązuje od 01 stycznia 2016 roku.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Reszlu

Beata Subocz

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4177_______________________________________________________________________________________________________________



                                                    Załącznik Nr 1
                                                    do Uchwały Nr  XIII/110/2015

                      Rady Miejskiej w Reszlu z dnia 13.11.2015r.

                                                                         

 PS-1             INFORMACJA W SPRAWIE NABYCIA, ZBYCIA, UTRATY PSA

Podstawa prawna:  art.18a  ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2014r. poz.849 z późn. zm.).
Składający:             Formularz przeznaczony dla osób fizycznych będących posiadaczami psa. 
Termin składania:   w terminie 14 dni od dni od dnia nabycia, zbycia, utraty psa.

A. MIEJSCE SKŁADANIA INFORMACJI
2. Burmistrz Reszla
    Adres: ul. Rynek 24, 11-440 Reszel, tel. centrala (89) 755-39-00, fax. (89) 755-07-58 ; oplaty@ugreszel.pl
    Nr konta bankowego, na który należy wpłacać opłaty od posiadania psów: 
    Bank Spółdzielczy w Reszlu  Nr 04 8851 0008 2001 0000 0101 0001

B. DANE SKŁADAJĄCEGO INFORMACJĘ 
B.1 DANE IDENTYFIKACYJNE

3. Nazwisko i imię posiadacza psa

4. Numer ewidencyjny PESEL                         

B.2  ADRES ZAMIESZKANIA
5. Kraj 6. Województwo 7. Powiat

8.Gmina 9. Ulica 10. Nr domu/Nr lokalu

11. Miejscowość 12. Kod pocztowy 13. Poczta

C. OKOLICZNOŚCI POWODUJĄCE KONIECZNOŚĆ ZŁOŻENIA INFORMACJI
14. Okoliczności (zaznaczyć właściwą kratkę i opisać zdarzenie)
  NABYCIE PSA              ZBYCIE, UTRATA PSA

(w opisie należy podać datę, od kogo nabyto lub komu przekazano psa, okoliczności utraty psa)

D. DANE DOTYCZĄCE PSA
15.  Nazwa psa

16.  Rasa psa

17.  Nr mikroczipu psa

E. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO INFORMACJĘ 
      Oświadczam, że podane przeze mnie dane są zgodne z prawdą.

18. Data wypełnienia (dzień - miesiąc - rok) 19. Podpis składającego informację

F. ADNOTACJE ORGANU PODATKOWEGO
20.   Uwagi organu podatkowego:

21.  Uwag nie wniesiono.
22. Data 23. Podpis przyjmującego formularz

na

1. Rok

........................................

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 4177_______________________________________________________________________________________________________________



                                                                              Załącznik Nr 2 

       do Uchwały Nr XIII/110/2015  

       Rady Miejskiej w Reszlu z dnia 

13.112015r.  
 

 

 

Lp. Nazwa Sołectwa Imię i nazwisko Sołtysa 

1. Bezławki Maria  Jakubi 

2. Czarnowiec Ewa Jarzyna 

3. Dębnik Anna Diakowicz 

4. Klewno Katarzyna Ślimak – Duda 

5. Kocibórz Grzegorz Kądziołka 

6. Leginy Grzegorz Bejnarowicz 

7. Łężany Teresa Kubiak 

8. Mnichowo Andrzej Pikulski 

9. Pieckowo Andrzej Szluma 

10. Pilec Szymon Gałka 

11. Plenowo Bronisław Krystianiak 

12. Ramty Andrzej Policha 

13. Robawy Krzysztof Rębowski 

14. Siemki Izabela Anna Ptak 

15. Święta Lipka Halina Stefanowicz 

16. Tolniki Małe Andżelika Filipiak 

17. Widryny Zenon Chodań 

18. Wola Adam Zyśk 

19. Worpławki Anna Głuch 

20. Zawidy Andrzej Alberski 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 4177_______________________________________________________________________________________________________________


	A. MIEJSCE SKŁADANIA INFORMACJI
	C. OKOLICZNOŚCI POWODUJĄCE KONIECZNOŚĆ ZŁOŻENIA INFORMACJI
	D. DANE DOTYCZĄCE PSA

		2015-11-19T14:24:07+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




